

## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 039/2023 – Processo N° 205/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 205/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 039/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Fralda descartável geriátrica tamanho “P” período noturno com 12 (doze) horas de proteção máxima – indicada para pacientes com incontinência urinária severa, com formato anatômico da fralda e da manta, com transfer layer, produto hipoalérgico camada interna de não tecido e fibras de polipropileno, com polímeros superabsorvente, indicador de umidade, canais de distribuição para uma melhor absorção de líquidos, cobertura toque suave e aloe vera. Camada externa de polietileno, barreiras laterais anti-vazamento de não tecido, fios de elastano, elástico ao redor das pernas, adesivos termoplásticos com fitas reposicionáveis para fixação. Atender a pacientes com medida de cintura aproximada entre 50 a 80 cm e peso aproximado entre 30 a 40 Kg. Embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento, lote, telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Deve estar de acordo com a Portaria n.º 1.480/90 do MS, e suas atualizações. COM AMOSTRA.
Quantidade:	9.000 Unidade(s)
Marca:	Bigfral
Valor Unitário:	R\$ 2,59
Valor Total:	R\$ 23.310,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 23.310,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
	Fralda descartável geriátrica tamanho “M” período noturno com 12 (doze) horas de proteção máxima – indicada para pacientes com incontinência urinária severa, com formato anatômico da fralda e da manta, com transfer

Objeto da Licitação:	layer, produto hipoalérgico camada interna de não tecido e fibras de polipropileno, com polímeros superabsorvente, indicador de umidade, canais de distribuição para uma melhor absorção de líquidos, cobertura toque suave e aloe vera. Camada externa de polietileno, barreiras laterais anti-vazamento de não tecido, fios de elastano, elástico ao redor das pernas, adesivos termoplásticos com fitas reposicionáveis para fixação. Atender a pacientes com medida de cintura aproximada entre 80 a 115 cm e peso aproximado entre 40 a 70 Kg. Embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento, lote, telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Deve estar de acordo com a Portaria n.º 1.480/90 do MS, e suas atualizações. COM AMOSTRA.
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	Bigfral
Valor Unitário:	R\$ 1,80
Valor Total:	R\$ 21.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 21.600,00</b>

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Fralda descartável geriátrica tamanho "G" período noturno com 12 (doze) horas de proteção máxima – indicada para pacientes com incontinência urinária severa, com formato anatômico da fralda e da manta, com transfer layer, produto hipoalérgico, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno, com polímeros superabsorvente, indicador de umidade, canais de distribuição para uma melhor absorção de líquidos, cobertura toque suave e aloe vera. Camada externa de polietileno, barreiras laterais anti-vazamento de não tecido, fios de elastano, elástico ao redor das pernas, adesivos termoplásticos com fitas reposicionáveis para fixação. Atender a pacientes com medida de cintura aproximada entre 80 a 150 cm e peso aproximado entre 70 a 90 Kg. Embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento, lote, telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Deve estar de acordo com a Portaria n.º 1.480/90 do MS, e suas atualizações. COM AMOSTRA.
Quantidade:	14.000 Unidade(s)
Marca:	Bigfral
Valor Unitário:	R\$ 2,34
Valor Total:	R\$ 32.760,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 32.760,00</b>

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Fralda descartável geriátrica tamanho “EG” período noturno com 12 (doze) horas de proteção máxima – indicada para pacientes com incontinência urinária severa, com formato anatômico da fralda e da manta, com transfer layer, produto hipoalérgico, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno, com polímeros superabsorvente, indicador de umidade, canais de distribuição para uma melhor absorção de líquidos, cobertura toque suave e aloe vera. Camada externa de polietileno, barreiras laterais anti-vazamento de não tecido, fios de elastano, elástico ao redor das pernas, adesivos termoplásticos com fitas reposicionáveis para fixação. Atender a pacientes com medida de cintura aproximada entre 120 a 165 cm e peso acima de 90kg. Embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento, lote, telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Deve estar de acordo com a Portaria n.º 1.480/90 do MS, e suas atualizações. COM AMOSTRA.
Quantidade:	14.000 Unidade(s)
Marca:	Bigfral
Valor Unitário:	R\$ 2,44
Valor Total:	R\$ 34.160,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 34.160,00</b>

Cunha - SP, 22 de Novembro de 2023 as 11 horas e 28 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha